
入札・契約結果　８月
入札日
契約日 種別 発注課 摘要・納品場所 契約額

08/03

指名（選定）業者名

物品
購入

人権・男女
共同参画
推進課

「人権の花運動」に係る園芸用品購入

越ケ谷小学校　越谷市中町１番４１号
　外２９小学校

契約方法 ：競争見積合せ

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/08/03 2020/10/02～
\660,000

(税込)

有限会社片桐造園 \623,550

有限会社加藤園芸 \600,000決定

株式会社東武園芸 \690,000

株式会社深野造園 \686,000

08/04

指名（選定）業者名

物品
購入

危機管理
課

非接触温度計購入

危機管理課

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/08/20 2020/10/09～
\1,072,500

(税込)

加賀屋産業株式会社 \975,000落札

株式会社サイボウ \1,184,000

株式会社ゼストメディカル 無効

日本船舶薬品株式会社関東営業所 \2,000,000

日本消防サービス株式会社 \2,000,000

船山株式会社東京本店 \1,350,000

08/04

指名（選定）業者名

物品
購入

市民課
市民課防犯カメラ購入

越谷市役所新本庁舎１階　越谷市越ヶ
谷四丁目２番１号

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/08/24 2021/03/25～
\1,163,800

(税込)

株式会社大久保電気 \3,385,000

埼玉田中電気株式会社 \1,800,000

セコム株式会社 \1,058,000落札

綜合警備保障株式会社埼玉南支社 \1,200,000

トバセ電気工事株式会社 \2,880,000

野口電気工事株式会社 \3,370,000

08/04

指名（選定）業者名

業務
委託

青少年課
児童館コスモス防犯警備業務委託（長
期継続契約）

児童館コスモス　越谷市千間台東二
丁目９番地

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/10/01 2025/09/30～
\633,600

(税込)

セコム株式会社 \576,000落札

株式会社全日警埼玉支社 辞退

綜合警備保障株式会社埼玉南支社 \1,980,000

ビソー工業株式会社越谷支店 辞退

08/04

指名（選定）業者名

業務
委託

地域医療
課

保健所・保健センター自家用電気工作
物保安管理業務委託（長期継続契約）

保健所・保健センター　越谷市東越谷
十丁目３１番地

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/10/01 2023/09/30～
\2,098,800

(税込)

一般財団法人関東電気保安協会埼玉事業 \2,179,600

サトー電気管理事務所 \1,908,000落札

株式会社ＴＳビルシステム埼玉東営業所 \2,615,520

日本環境クリアー株式会社 \2,478,000

藤田電気管理事務所 \2,577,600

増田電気管理事務所 \2,000,000

08/04

指名（選定）業者名

業務
委託

環境政策
課

ダイオキシン特定施設ばい煙等測定
業務委託

越谷市内

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/08/24 2021/03/19～
\891,000

(税込)

エヌエス環境株式会社東京支社 \915,000

株式会社静環検査センター埼玉営業所 \1,250,000

東邦化研株式会社 \818,400

ユーロフィン日本環境株式会社埼玉支店 \810,000落札

08/04

指名（選定）業者名

業務
委託

環境政策
課

ばい煙等濃度測定業務委託

越谷市内事業所

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/08/18 2021/03/12～
\858,000

(税込)

エヌエス環境株式会社東京支社 \870,000

株式会社静環検査センター埼玉営業所 \1,690,000

東邦化研株式会社 \780,000落札

ユーロフィン日本環境株式会社埼玉支店 \1,320,000

花の苗 ビオラ １８００本
外４件

非接触温度計 ２５０個

防犯カメラ １式



入札日
契約日 種別 発注課 摘要・納品場所 契約額

08/04

指名（選定）業者名

業務
委託

リサイクル
プラザ

資源化施設・啓発施設警備業務委託
（長期継続契約）

リサイクルプラザ　越谷市大字砂原
３５５番地

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/10/01 2025/09/30～
\792,000

(税込)

セコム株式会社 \1,200,000

セントラル警備保障株式会社埼玉支社 \2,676,000

綜合警備保障株式会社埼玉南支社 \720,000落札

ビソー工業株式会社越谷支店 辞退

08/04

指名（選定）業者名

業務
委託

道路総務
課

道路照明灯安定器調査業務委託（一
工区）

越谷市内

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/08/17 2020/12/18～
\4,232,800

(税込)

株式会社大久保電気 \4,044,000

小島電気工業株式会社 \4,248,700

有限会社スバル電業 \4,109,000

太洋電設工業株式会社 \3,848,000落札

トバセ電気工事株式会社 \4,649,000

野口電気工事株式会社 \4,000,000

08/04

指名（選定）業者名

業務
委託

道路総務
課

道路照明灯安定器調査業務委託（二
工区）

越谷市内

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/08/14 2020/12/18～
\3,278,000

(税込)

株式会社大久保電気 \3,490,000

小島電気工業株式会社 \3,580,000

有限会社スバル電業 \3,520,000

太洋電設工業株式会社 \3,200,000

トバセ電気工事株式会社 \3,630,000

野口電気工事株式会社 \2,980,000落札

08/04

指名（選定）業者名

物品
購入

救急課
搬送用アイソレーター装置購入

救急課　消防本部内　越谷市大沢二
丁目１０番１５号

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/08/24 2021/03/05～
\1,183,050

(税込)

エイバン商事株式会社 辞退

株式会社ＭＭコーポレーション埼玉支店 \1,219,500

株式会社栗原医療器械店さいたま支店 無効

埼玉消防機械株式会社中央支店 \1,209,300

株式会社ゼストメディカル 無効

日本船舶薬品株式会社関東営業所 \1,075,500落札

08/04

指名（選定）業者名

賃貸
借

生涯学習
課

大道遺跡発掘調査機材等賃貸借

越谷市大字大道地内

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/09/24 2021/01/21～
\1,980,000

(税込)

株式会社アクティオ三郷営業所 \1,800,000落札

ＮＴＴ・ＴＣリース株式会社関東支店 辞退

コマツカスタマーサポート株式会社三郷支 辞退

株式会社鈴木組 \2,196,400

株式会社中野技術 \3,000,000

矢島建設株式会社 \2,300,000

08/04

指名（選定）業者名

業務
委託

生涯学習
課

大道遺跡発掘調査表土掘削等業務委
託（１５６街区２・３画地）

越谷市大字大道地内

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/08/18 2021/03/12～
\2,776,400

(税込)

株式会社鈴木組 \2,524,000落札

有限会社清和建材 \2,650,000

株式会社中野技術 \4,000,000

日本海航測株式会社 \4,200,000

矢島建設株式会社 \2,700,000

山﨑建設株式会社 \2,700,000

アイソポッドチョイス
プラス １個



入札日
契約日 種別 発注課 摘要・納品場所 契約額

08/04

指名（選定）業者名

業務
委託

生涯学習
課

大道遺跡発掘調査測量等業務委託
（１５６街区２・３画地）

越谷市大字大道地内

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/08/18 2021/03/26～
\1,870,000

(税込)

国際文化財株式会社東日本支店 \2,000,000

株式会社四門草加支店 \1,970,000

株式会社シン技術コンサル北関東支店 \1,900,000

大成エンジニアリング株式会社 \2,300,000

株式会社中野技術 \1,700,000落札

日本海航測株式会社 \2,000,000

08/04

指名（選定）業者名

業務
委託

スポーツ振
興課

体育館警備業務委託（北体育館外２
か所）（長期継続契約）

北体育館　越谷市大字大杉５１０番地
外２か所

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/10/01 2025/09/30～
\1,188,000

(税込)

株式会社ＳＰＤアラーム \5,940,000

セコム株式会社 \1,080,000落札

セントラル警備保障株式会社埼玉支社 \4,050,000

綜合警備保障株式会社埼玉南支社 \4,068,000

東和警備保障株式会社 失格

ビソー工業株式会社越谷支店 辞退

08/04

指名（選定）業者名

物品
購入

給食課
学校給食配送車購入

第一学校給食センター　越谷市相模
町三丁目４８番地１

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/08/21 2021/01/29～
\17,078,120

(税込)

有限会社オガワ \16,150,000

株式会社カーズシンエイ \16,600,000

春日部三菱自動車販売株式会社特販部 失格

関東いすゞ自動車株式会社越谷支店 \16,719,236

産栄車輌工業株式会社 辞退

有限会社津布久自動車 辞退

東京日野自動車株式会社松伏支店 \15,525,564落札

08/07

指名（選定）業者名

賃貸
借

指令課
気象観測装置賃貸借（長期継続契約）

指令課　消防本部内　越谷市大沢二
丁目１０番１５号　外２か所

契約方法 ：一般競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/10/01 2025/09/30～
\5,821,200

(税込)

ＮＴＴ・ＴＣリース株式会社関東支店 \5,397,000

三菱電機クレジット株式会社 \5,292,000落札

08/07

指名（選定）業者名

賃貸
借

指導課
令和２年度越谷市立西中学校スキー
教室バス借上

越谷市立西中学校　越谷市神明町二
丁目３８５番地

契約方法 ：一般競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/08/24 2021/02/04～
\1,072,610

(税込)

株式会社春日部観光バス \1,214,100

埼玉自動車交通株式会社 \1,070,600

さくら観光バス株式会社 \1,030,000

三立観光バス有限会社 \1,095,000

富士急行観光株式会社 \1,008,650

細井自動車株式会社 \975,100落札

08/07

指名（選定）業者名

賃貸
借

指導課
令和２年度越谷市立南中学校スキー
教室バス借上

越谷市立南中学校　越谷市川柳町一
丁目１９８番地

契約方法 ：一般競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/08/24 2021/02/13～
\1,338,810

(税込)

株式会社春日部観光バス \1,468,920

埼玉自動車交通株式会社 \1,296,360

さくら観光バス株式会社 \1,278,000

三立観光バス有限会社 \1,332,000

富士急行観光株式会社 \1,300,560

細井自動車株式会社 \1,217,100落札

08/07

指名（選定）業者名

賃貸
借

指導課
令和２年度越谷市立北中学校スキー
教室バス借上

越谷市立北中学校　越谷市大字袋山
８７０番地

契約方法 ：一般競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/08/14 2021/02/12～
\1,511,400

(税込)

株式会社春日部観光バス \1,644,000

埼玉自動車交通株式会社 \1,374,000落札

さくら観光バス株式会社 \1,446,000

富士急行観光株式会社 \1,393,860

細井自動車株式会社 \1,386,800

日野　給食配送用保冷バン
２台　外２件



入札日
契約日 種別 発注課 摘要・納品場所 契約額

08/07

指名（選定）業者名

賃貸
借

指導課
令和２年度越谷市立栄進中学校ス
キー教室バス借上

越谷市立栄進中学校　越谷市大沢
６５９番地の１

契約方法 ：一般競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/08/24 2021/02/02～
\1,509,750

(税込)

株式会社春日部観光バス \1,738,240

埼玉自動車交通株式会社 \1,477,840

さくら観光バス株式会社 \1,498,000

富士急行観光株式会社 \1,421,140

細井自動車株式会社 \1,372,500落札

08/07

指名（選定）業者名

賃貸
借

指導課
令和２年度越谷市立大袋中学校ス
キー教室バス借上

越谷市立大袋中学校　越谷市大字大
竹２３６番地

契約方法 ：一般競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/08/24 2021/01/16～
\1,128,710

(税込)

株式会社春日部観光バス \1,163,600

埼玉自動車交通株式会社 \1,052,600

さくら観光バス株式会社 \1,050,000

富士急行観光株式会社 \1,026,100落札

08/07

指名（選定）業者名

賃貸
借

指導課
令和２年度越谷市立千間台中学校ス
キー教室バス借上

越谷市立千間台中学校　越谷市大字
三野宮１，１４１番地

契約方法 ：一般競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/08/24 2021/02/18～
\1,241,680

(税込)

株式会社春日部観光バス \1,321,500

埼玉自動車交通株式会社 \1,145,000

さくら観光バス株式会社 \1,160,000

富士急行観光株式会社 \1,209,500

細井自動車株式会社 \1,128,800落札

08/14

指名（選定）業者名

賃貸
借

情報推進
課

令和２年度庁内ＬＡＮクライアントＰＣ賃
貸借（長期継続契約）

越谷市役所および出先機関

契約方法 ：一般競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2021/01/01 2024/09/30～
\93,357,000

(税込)

ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社関 \85,725,000

株式会社ＪＥＣＣ \86,296,500

日立キャピタル株式会社 \85,815,000

富士通リース株式会社関東支店 \84,870,000落札

08/14

指名（選定）業者名

賃貸
借

環境政策
課

大気汚染自動測定機賃貸借（長期継
続契約）

越谷市千間台西測定局（越谷市千間
台西三丁目３番２９　千間台第四公園
内）

契約方法 ：一般競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2021/02/01 2026/01/31～
\10,751,400

(税込)

ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社関 \9,774,000落札

08/14

指名（選定）業者名

賃貸
借

環境政策
課

風向風速計賃貸借（長期継続契約）

越谷市千間台西測定局（越谷市千間
台西三丁目３番２９　千間台第四公園
内）

契約方法 ：一般競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2021/02/01 2026/01/31～
\765,600

(税込)

ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社関 \696,000落札

08/14

指名（選定）業者名

業務
委託

治水課
越谷市洪水ハザードマップ作成業務
委託

越谷市内

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/08/20 2021/03/26～
\21,263,000

(税込)

株式会社オリエンタルコンサルタンツ埼玉 \23,000,000

株式会社建設技術研究所関東事務所 \20,290,000

国際航業株式会社埼玉支店 辞退

株式会社東京建設コンサルタント埼玉事務 \22,000,000

日本工営株式会社北関東事務所 辞退

パシフィックコンサルタンツ株式会社埼玉事 \19,330,000落札

株式会社パスコ越谷営業所 \35,700,000

東日本総合計画株式会社越谷営業所 \35,000,000

08/14

指名（選定）業者名

業務
委託

図書館
市立図書館施設・設備等保守管理業
務委託（長期継続契約）

市立図書館　越谷市東越谷四丁目９
番地１

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/10/01 2023/09/30～
\21,186,000

(税込)

アイル・コーポレーション株式会社越谷支店 \19,260,000落札

株式会社ケイミックス埼玉支店 \24,900,000

新陽ビルサービス株式会社 \21,700,000

高橋工業株式会社越谷支店 \25,300,000

株式会社ＴＳビルシステム埼玉東営業所 \21,200,000

日建総業株式会社越谷営業所 \25,890,000

株式会社むさしビルクリーナー \21,000,000

株式会社リンレイサービス埼玉支店 辞退



入札日
契約日 種別 発注課 摘要・納品場所 契約額

08/14

指名（選定）業者名

業務
委託

図書館
市立図書館清掃業務委託（長期継続
契約）

市立図書館　越谷市東越谷四丁目９
番地１

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/10/01 2023/09/30～
\22,473,000

(税込)

アイル・コーポレーション株式会社越谷支店 \20,430,000落札

株式会社アドバンスサービス \25,400,000

株式会社庶務サービス \22,500,000

新陽ビルサービス株式会社 \21,400,000

有限会社大洋警備保障 \25,100,000

株式会社ホリ・エンタープライズ \22,500,000

株式会社むさしビルクリーナー \21,634,000

株式会社リンレイサービス埼玉支店 辞退

08/14

指名（選定）業者名

賃貸
借

学務課
学事システム機器賃貸借（長期継続
契約）

越谷市役所サーバ室、学務課

契約方法 ：一般競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/10/01 2025/01/31～
\4,970,680

(税込)

ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社関 \4,518,800落札

株式会社ＪＥＣＣ \4,607,200

三菱電機クレジット株式会社 \4,607,200

08/14

指名（選定）業者名

賃貸
借

教育セン
ター

校内系中学校クライアント機器等賃貸
借（長期継続契約）

教育センター　越谷市増林三丁目４番
地１外４６か所

契約方法 ：一般競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/10/01 2025/09/30～
\300,498,000

(税込)

ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社関 \273,180,000落札

株式会社ＪＥＣＣ \276,444,000

富士通リース株式会社関東支店 \275,040,000

08/17

指名（選定）業者名

物品
購入

子ども育成
課

紫外線吸収遮断メッシュシート及び
ポール付台座購入

蒲生保育所外１７か所

契約方法 ：競争見積合せ

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/08/17 2020/08/28～
\3,600,427

(税込)

株式会社埼玉ひかりのくに \4,325,400

埼玉保育教販株式会社 辞退

株式会社ジャクエツ越谷店 \4,797,000

有限会社ナカヨシ \3,273,116決定

株式会社フレーベル館埼玉支社 \4,717,000

株式会社丸五商店 辞退

08/19

指名（選定）業者名

業務
委託

スポーツ振
興課

体育館警備業務委託（第１・第２体育
館）（長期継続契約）

第１・第２体育館　　越谷市大沢二丁
目１０番２１号

契約方法 ：競争見積合せ

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/10/01 2021/10/31～
\171,600

(税込)

株式会社ＳＰＤアラーム \2,400,000

セコム株式会社 \156,000決定

08/21

指名（選定）業者名

印刷
製本

市民健康
課

インフルエンザ予防接種予診票印刷
請負（高齢者・費用助成）

市民健康課　保健センター内　越谷市
東越谷十丁目３１番地

契約方法 ：競争見積合せ

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/08/21 2020/09/04～
\918,060

(税込)

有限会社カワカミ印刷 \1,071,300

株式会社大和ビジネス \834,600決定

有限会社智巧社 \1,431,000

東洋印刷株式会社埼玉営業所 \1,001,700

文進堂印刷株式会社 \1,186,800

若松屋印刷有限会社 \1,059,000

08/21

指名（選定）業者名

物品
購入

維持管理
課

庁用車購入（維持管理課）垂直パワー
ゲート付深ダンプ車

維持管理課

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/08/31 2021/03/26～
\6,322,800

(税込)

有限会社浅見自動車商会 辞退

有限会社オガワ \6,390,000

株式会社カーズシンエイ \5,748,000落札

関東いすゞ自動車株式会社越谷支店 \7,559,018

新明和工業株式会社産機システム事業部 \8,400,000

東武マツダ株式会社 辞退

メッシュシート ８９枚
外２件

高齢者インフルエンザ
予防接種予診票９００冊　
外１件

普通貨物自動車 １台
外３件



入札日
契約日 種別 発注課 摘要・納品場所 契約額

08/28

指名（選定）業者名

物品
購入

学校管理
課

自動水栓　購入

大沢小学校　越谷市大沢二丁目１３番
２１号　外２４校

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/09/04 2020/10/23～
\9,728,862

(税込)

株式会社金谷電気商会 失格

東彩ガス株式会社越谷事業所 \11,818,182

株式会社ハッピークリーン \8,844,420落札

株式会社まつうら \13,900,000

ミドリ安全株式会社草加支店 辞退

メタウォーター株式会社さいたま営業所 辞退

有限会社若林商会 \14,380,000

08/28

指名（選定）業者名

物品
購入

学校管理
課

スポットクーラー　購入

越ヶ谷小学校　越谷市中町１番４１号　
外４４校

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： 2020/09/04 2020/10/30～
\15,182,970

(税込)

株式会社金谷電気商会 \13,802,700落札

株式会社協和設備 \14,800,000

有限会社スバル電業 \16,450,000

株式会社豊田設備 \16,800,000

株式会社ナカノヤ \14,900,000

野口電気工事株式会社 \16,400,000

有限会社ハマザキ電化センター \14,428,200

不調

指名（選定）業者名

物品
購入

子ども育成
課

サーキュレーター購入

蒲生保育所外２０か所

契約方法 ：競争見積合せ

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ：

株式会社大久保電気 辞退

株式会社おぎた文具店 辞退

株式会社金谷電気商会 辞退

株式会社コジマコジマ×ビックカメラ越谷店 失格

株式会社ビジネスランド越谷営業所 辞退

株式会社ヤマダ電機春日部営業所 辞退

自動水栓 ２４７台
外３件

スポットクーラー １３９台


